СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2022 года			 		                         № 9					                   с. Алтан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Алтанское» от 16 августа 2022 года № 8 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Алтанское»»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 29 Закона Забайкальского края Закон Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», постановление Правительства Забайкальского края от 11.04.2022 № 130 «О внесении изменений в методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьёй 27 Устава сельского поселения «Алтанское», Совет сельского поселения «Алтанское» решил:
1.Внести в решение Совета сельского поселения «Алтанское»
от 16 августа 2022 года № 8 « О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Алтанское » следующие изменения:
1.1. Статью 3 пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. должностного оклада в размере 4606 рублей.
1.2. Пункт 3.2.1. статьи 3 Положения исключить.
 2.Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Алтанское» для подписания и обнародования в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения «Алтанское».
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru/.

Глава сельского поселения «Алтанское»		                             С.Н. Сазонов